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STANOWISKO W SPRAWIE  

 

Opis stanu faktycznego: 

Przedstawienie prawidłowej procedury przeładunku towaru objętego procedurą wywozu ( w systemie ECS) 
zarówno w przypadku korzystania z procedury uproszczonej, jak również wykonywania powyższej operacji w 
procedurze zwykłej w przypadku: 

- przeładunku towaru z samochodu na samochód, gdy na towarze lub na środku transportowym nie nałożono  
zamknięć celnych, a w dokumencie MRN nie został wpisany numer identyfikacyjny środka transportu, 

- rozładunku towaru z możliwością krótkookresowego składowania w magazynie w celu organizacji transportu 
zbiorczego (drobnicowego), a następnie załadunku towaru. Również w tych przypadkach mogą lecz nie muszą 
występować zamknięcia celne na towarze lub środkach transportowych a w dokumentach MRN systemu ECS 
wskazane są lub też nie numery identyfikacyjne środka transportu, 

w świetle art. 90 kks. 

Podstawy prawne: 

Rozporz ądzenie Rady (EWG) Nr 2913/92 z dnia 12 pa ździernika 1992 r. ustanawiaj ące Wspólnotowy Kodeks 
Celny (Dz.U. L 302 z 19.10.1992, str. 1) (zwany dal ej WKC); 

Rozporz ądzenie Komisji (EWG) Nr 2454/93 z dnia 2 lipca 1993  r. ustanawiaj ące przepisy w celu wykonania 
rozporz ądzenia Rady (EWG) nr 2913/92 ustanawiaj ącego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz.U. L 253 z 
11.10.1993, str. 1) (zwany dalej RWKC); 

Ustawa z dnia 10 wrze śnia 1999 r Kodeks karny skarbowy (Dz.U. Nr83, poz. 930 z późn.zm.) (zwany dalej 
kks); 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Słu żbie Celnej (Dz. U. Nr 168, poz. 1323 z pó źn.zm.) 

 

Stanowisko/odpowied ź na pytanie:  

Ministerstwo Finansów wprowadziło ułatwienie dotyczące zdejmowania i zakładania zamknięć celnych oraz 
przeładunków w procesie konsolidacji przesyłek w miejscu uznanym dla potrzeb procedury uproszczonej. Warunki 
i tryb postępowania zostały szczegółowo opisane w Instrukcji dla eksporterów/zgłaszających w zakresie obsługi 
zgłoszeń wywozowych oraz wywozowych deklaracji skróconych w systemie ECS, wersja 3.0, do której dodany 
został w pkt A.9.9 (str. 54) oraz w Informacji uzupełniającej z dnia 10 marca 2015 r. do tej Instrukcji. Instrukcja wraz 
z Informacją uzupełniającą dostępne są na witrynie MF www.finanse.mf.gov.pl w zakładce dot. systemów 
informatycznych – ECS. 

DALSZE DZIAŁANIA  



TAK 
Harmonogram dalszych działań: brak 

Zagadnienia do dalszego wyjaśnienia: brak 

NIE 
UZASADNIENIE:  

WPROWADZONO UŁATWIENIA W OBSZARZE OBJĘTYM PYTANIEM I NIE PRZEWIDUJE SIĘ DALSZYCH DZIAŁAŃ. 

 


